
 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos 

 

1 
 

EDITAL Nº 095/2022 – PSS/SMRH 

A Secretária Municipal de Recursos Humanos, no uso das atribuições, 
considerando o disposto no inciso IX, do Artigo 37 da Constituição Federal, com base no 
Artigo 1º, §4º da Lei Complementar nº 019/2011, Artigo 3º da Lei Complementar 018/2011 
e na autorização exarada no Parecer Jurídico nº 008/2022, resolve: 

TORNAR PÚBLICO 
 

1. A CLASSIFICAÇÃO FINAL da avaliação do Processo Simplificado de Seleção 

– PSS para os candidatos contidos no ANEXO I, ao cargo de AGENTE DE 

OPERAÇÕES I, determinado no item 11.3.1 do Edital 078/2022 – PSS/SMRH. 

 

2. CONVOCAR os candidatos contidos no ANEXO II deste Edital, para o cargo 

de AGENTE DE OPERAÇÕES I a comparecer na Secretaria Municipal de 

Recursos Humanos conforme data e horário indicados no Anexo, na 

Prefeitura Municipal de Almirante Tamandaré, situada à Av. Emílio Johnson, 

360, Centro – para ENTREGA DE ATESTADO MÉDICO E 

DOCUMENTAÇÃO em conformidade com o item 13.4 do Edital nº 078/2022 

– PSS/SMRH. 

 

3. O Candidato deve cumprir o contido no item 14.2 do Edital nº 078/2022 – 

PSS/SMRH “Quando convocado para contratação, o candidato deverá 

apresentar Atestado de Saúde, expedido por médico registrado no 

Conselho Regional de Medicina do Paraná, considerando-o APTO para o 

exercício da função”. 

 

4. Além do Atestado de Saúde original, considerando APTO, o candidato 

deverá apresentar os documentos exigidos no item 13.4 do Edital nº 

078/2022 – PSS/SMRH contidos no ANEXO III, apresentar as CÓPIAS 

JUNTAMENTE COM O DOCUMENTO ORIGINAL, para que um servidor 

público possa dar fé ou cópias autenticadas em cartório. 
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5. O não comparecimento em local, data e hora determinados e o não 

cumprimento dos itens contidos neste Edital fará com que o candidato SEJA 

ELIMINADO DO CERTAME, conforme item 13.5 do Edital nº 078/2022 – 

PSS/SMRH. 

 

 

Almirante Tamandaré, 18 de maio de 2022. 

 

 

RUBIAMARA PAVIN COLODEL 
Secretária Municipal de Recursos Humanos 
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ANEXO I  

 CLASSIFICAÇÃO FINAL  

CARGO: AGENTE DE OPERAÇÕES I – PSS/SMRH 2022 

CLASS NOME 
NOTA - 

TITULOS NASCIMENTO RG 

1º EDNA FARIA RODRIGUES 53 23/04/1970 4.690.807-4 

2º LIDIANE GONÇALVES DA SILVA 53 18/11/1987 8.958.870-7 

3º SERGIO PAULO DE PONTES 52,2 21/10/1972 4.883.523-6 

4º CELIA REGINA ZAPORA 50 10/07/1969 5.903.362-0 

5º ALLEF RICARDO SANTOS NEVES 47,4 20/07/1993 10.941.223-6 

6º LISLAINE FERNANDES DA SILVA 47 17/03/1977 12.716.925-0 

7º WILSON LOPES VAZ 47 25/02/1979 7.954.821-9 

8º DILCINEA DE MATOS SOUZA OLIVEIRA 45 20/10/1973 6.352.900-1 

9º EDNA CRISTINA DOS SANTOS 45 30/06/1975 7.016.740-9 

10º LINDAIR PERIN DE CASTRO 45 30/12/1975 6.157.517-0 

11º ALESSANDRA DA SILVA MONTEIRO 45 08/11/1976 7.535.692-7 

12º DAVI FERREIRA DOS SANTOS 45 18/12/1976 8.026.682-0 

13º ELIANE GRAF 45 02/12/1977 7.207.777-6 

14º JOSIANE DIAS CUNHA PEREIRA 45 05/08/1978 6.600.256-0 

15º CLEUNICE FRANÇA SANTOS 45 03/10/1979 8.286.648-5 

16º JULIO CESAR RODRIGUES DOS SANTOS 45 11/06/1983 9.734.194-0 

17º 
ELAINE CRISTINE GONÇALVES 
NASCIMENTO OROWICZ 45 17/06/1983 8.486.685-7 

18º NEUSA RODRIGUES DE ALMEIDA 45 12/08/1983 8.368.662-6 

19º DANNY RODRIGO DA SILVA 45 18/09/1983 9.352.881-6 

20º JAIRO PACHECO DE ASEVEDO 45 19/03/1985 8.623.116-6 

21º JOELMA BATISTA LIMA 45 06/05/1985 9.707.989-7 

22º PAMELA SUELEN DE LIMA VEIGA 45 09/04/1989 9.922.25-2 

23º 
FERNANDA KAROLINE PORTES 
RODRIGUES DE FARIA 45 16/02/1994 12.877.840-3 

24º EDILAINE HERTEL DA SILVA 45 03/06/1994 10.829.369-1 

25º JARDELINE MONTEIRO DE ARAUJO 45 28/12/1997 1.372.569-6 

26º CAMILA NASCIMENTO PEREIRA 45 28/03/1998 56.752.953-8 

27º LORENA FARIAS ARAUJO 45 02/10/1998 14.115.810-4 

28º 
BRUNA JULIANE MATOS DIAS DE 
OLIVEIRA 45 28/02/1999 13.227.260-3 

29º 
AMANDA VITORIA NUNES DOS SANTOS 
DA ROSA 45 19/04/2001 14.438.543-8 

30º JEFFERSON VINICIOS FERMINO 45 21/09/2003 13.911.649-6 
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31º GISLAINE DE SOUZA AFANI FERNANDES 23 29/10/1984 8.717.137-0 

32º VERA LUCIA BARBOSA TEOFILO 17 19/01/1967 5.474.535-4 

33º ERIKA PRESTES RIBAS 16,2 20/04/1996 12.580.288-5 

34º MARIA APARECIDA ALVES DA LUZ 15 27/05/1964 7.208.301-6 

35º OSMAR JUNIOR DE SIQUEIRA 15 05/07/1966 4.277.996-2 

36º MARCELO PEDRO OROWICZ 15 05/12/1973 6.279.408 

37º 
MARCOS AURELIO DE ARAUJO 
FERNANDES 15 30/05/1979 7.578.259-4 

38º LILIANE FERNANDES DA SILVA 15 12/08/1993 10.767.990-1 

39º TATIANE ZACARIAS DOS SANTOS 15 13/12/1994 13.175.530-9 

40º ANDRESSA FARIAS 15 12/03/1998 11.112.576-12 

 

NOME NOTA NASCIMENTO RG 

ROSANA PEREIRA RIBEIRO INDEFERIDO 06/02/1975 6.809.247-7 

ERICA SANTANA PEREIRA CARNEIRO INDEFERIDO 04/01/1991 12.434.848-0 
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ANEXO II 

 

CONVOCAR PARA ENTREGA DE ATESTADO MÉDICO E DOCUMENTAÇÃO 

DIA 26 DE MAIO DE 2022  

Horário: 08h30 às 11h30 e 13h30 às 16h30 

CARGO: AGENTE DE OPERAÇÕES I – PSS 
 

CLASS NOME 
NOTA - 

TITULOS RG 

1º EDNA FARIA RODRIGUES 53 4.690.807-4 

2º LIDIANE GONÇALVES DA SILVA 53 8.958.870-7 

3º SERGIO PAULO DE PONTES 52,2 4.883.523-6 

4º CELIA REGINA ZAPORA 50 5.903.362-0 

5º ALLEF RICARDO SANTOS NEVES 47,4 10.941.223-6 

6º LISLAINE FERNANDES DA SILVA 47 12.716.925-0 

7º WILSON LOPES VAZ 47 7.954.821-9 

8º DILCINEA DE MATOS SOUZA OLIVEIRA 45 6.352.900-1 

9º EDNA CRISTINA DOS SANTOS 45 7.016.740-9 

10º LINDAIR PERIN DE CASTRO 45 6.157.517-0 

11º ALESSANDRA DA SILVA MONTEIRO 45 7.535.692-7 

12º DAVI FERREIRA DOS SANTOS 45 8.026.682-0 

13º ELIANE GRAF 45 7.207.777-6 

14º JOSIANE DIAS CUNHA PEREIRA 45 6.600.256-0 

15º CLEUNICE FRANÇA SANTOS 45 8.286.648-5 

16º JULIO CESAR RODRIGUES DOS SANTOS 45 9.734.194-0 

17º 
ELAINE CRISTINE GONÇALVES 
NASCIMENTO OROWICZ 45 8.486.685-7 

18º NEUSA RODRIGUES DE ALMEIDA 45 8.368.662-6 

19º DANNY RODRIGO DA SILVA 45 9.352.881-6 

20º JAIRO PACHECO DE ASEVEDO 45 8.623.116-6 

21º JOELMA BATISTA LIMA 45 9.707.989-7 

22º PAMELA SUELEN DE LIMA VEIGA 45 9.922.25-2 

23º 
FERNANDA KAROLINE PORTES 
RODRIGUES DE FARIA 45 12.877.840-3 

24º EDILAINE HERTEL DA SILVA 45 10.829.369-1 

25º JARDELINE MONTEIRO DE ARAUJO 45 1.372.569-6 

26º CAMILA NASCIMENTO PEREIRA 45 56.752.953-8 
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27º LORENA FARIAS ARAUJO 45 14.115.810-4 

28º 
BRUNA JULIANE MATOS DIAS DE 
OLIVEIRA 45 13.227.260-3 

29º 
AMANDA VITORIA NUNES DOS SANTOS 
DA ROSA 45 14.438.543-8 

30º JEFFERSON VINICIOS FERMINO 45 13.911.649-6 

31º GISLAINE DE SOUZA AFANI FERNANDES 23 8.717.137-0 

32º VERA LUCIA BARBOSA TEOFILO 17 5.474.535-4 

33º ERIKA PRESTES RIBAS 16,2 12.580.288-5 

34º MARIA APARECIDA ALVES DA LUZ 15 7.208.301-6 

35º OSMAR JUNIOR DE SIQUEIRA 15 4.277.996-2 
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ANEXO III 

De acordo com o item 13.4 do Edital 078/2022 – PS/SMRH 

 RELAÇÃO DE DOCUMENTOS PARA ENTREGA 
 

Apresentar as cópias juntamente com os originais ou autenticadas em cartório 

a) cópia e original da Certidão de Nascimento e/ou da Certidão de Casamento; 

b) prova de quitação com a Justiça Eleitoral - comprovante de votação da última 

eleição ou Certidão do Cartório Eleitoral; 

c) prova de quitação como serviço militar para o candidato do sexo masculino; 

d) cópia e original do documento de Identificação com foto; 

e) cópia e original do Cartão do CPF; 

f) cópia e original do Certificado de Conclusão do Curso/escolaridade exigido 

pelo requisito do cargo - Diploma/Certificado devidamente registrado no MEC ou 

habilitação legal equivalente de conclusão do curso; 

g) cópia e original da Certidão de Nascimento e cartão do CPF do(s) filho(s), 

menores de 14 (quatorze) anos; 

h) certidão Negativa Criminal (ORIGINAL) expedida pelo respectivo Cartório 

Distribuidor da Comarca (Município) onde reside; 

i) cópia e original do comprovante de residência; 

j) cópia da carteira de trabalho constando páginas de identificação, dados 

pessoais do trabalhador e o número do PIS/PASEP; 

k) Declaração de existência ou inexistência de acúmulo de cargo público, 

fornecida pelo RH e preenchida pelo candidato; 

l) cópia e original do cartão do Sistema Único de Saúde; 

m) Atestado de Saúde ORIGINAL, expedido por médico registrado no Conselho 

Regional de Medicina do Paraná, considerando-o APTO para o exercício da 

função, objeto da contratação; 

n) 02 (Duas) fotos ¾ recentes; 

o) cópia e original do comprovante de Vacinação contra a COVID-19 conforme 

Decreto Municipal nº 122/2021. 

 

 


